Р Е Ш Е Н И Е

УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО «БГПУ ИМ. М. АКМУЛЛЫ»

протокол № 9                                  г. Уфа                     от 09 апреля 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение количества мест для приема на обучение в рамках

контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием особой

квоты, целевой квоты и отдельной квоты на 2025/26 учебный год.

2. Представление к награждению нагрудным знаком

им. М. Акмуллы.

3. Разное.

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Н.С. Илюшиной об объеме квоты

приема на целевое обучение в 2025 году по образовательным программам

высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

1.2. Утвердить следующие документы:

 количество мест для приема на обучение в рамках контрольных цифр

по различным условиям поступления с указанием особой квоты, целевой квоты

и отдельной квоты на 2025/26 учебный год.

По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Наградить нагрудным знаком им. М. Акмуллы профессора

кафедры профессионального и социального образования Гайсину Гузель

Иншаровну за достижения в области обучения и воспитания порастающего

поколения, культурного и нравственного развития студентов БГПУ

им. М. Акмуллы.

По вопросу «разное» ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. поддержать ходатайство Ученого совета ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет имени М. Акмуллы» о

награждении нагрудным знаком «Отличник образования Республики

Башкортостан» доцента кафедры культурологии и социально-экономических

дисциплин Гильмияновой Риммы Аскаровны и о награждении Почетными

грамотами Министерства образования и науки Республики Башкортостан

доцента кафедры возрастной и социальной психологии Макушкиной Ольги

Михайловны, преподавателя колледжа Мирзаяновой Маргариты Маратовны,

2

доцента кафедры педагогики Нурихановой Наили Камиловны, старшего

преподавателя кафедры дошкольной педагогики и психологии Пилипенко

Елены Александровны, заведующего кафедрой татарского языка и литературы

Халиуллиной Нурии Усмановны.

Председатель Ученого совета                                                            С.Т. Сагитов

Ученый секретарь Ученого совета                   Л.Р. Саитова

09.04.2025 г.